

# SMLOUVA O DÍLO

uzavřená mezi smluvními stranami dle ust. § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku, (dále jen „**ObčZ**“) v platném znění (dále také jen „**Smlouva**“)

## 1. Smluvní strany

**Objednatel:** **ČR – Zemský archiv v Opavě**  
se sídlem Sněmovní 1, 74622 Opava  
IČ: 70979057  
zastoupená PhDr. Karlem Müllerem , ředitelem  
  
(dále jen „**Objednatel**“ nebo obecně „**smluvní strana**“)

**Zhotovitel:** **Dasys Controls s.r.o.**  
se sídlem Frýdecká 819/44, 73932 Vratimov  
IČ: 26819538  
DIČ: CZ26819538  
zastoupená Ing. Vladimírem Mutinou , jednatelem  
  
(dále jen „**Zhotovitel**“ nebo obecně „**smluvní strana**“)

## 2. Výchozí podklady a údaje

Smluvní strany shodně konstatují, že tato Smlouva je uzavírána na základě Nabídkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „**Nabídkový rozpočet**“).

## 3. Předmět smlouvy a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést EPS – výměna ústředny na objektu Objednatele na adrese Státní okresní archiv Opava, Lidiská 2a, 746 22 Opava, v rozsahu: dle Nabídkového rozpočtu.

## 4. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje provést realizaci Díla svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že k realizaci Díla užije pracovníky, kteří jsou odborně zdatní a zkušení v této oblasti.
2. Zhotovitel je povinen provést Dílo ve sjednaném rozsahu na svůj náklad a nebezpečí za podmínek uvedených v této Smlouvě, Dílo zahájit a řádně provedené Dílo bez vad a nedodělků předat Objednateli v termínu sjednaném v článku 5. této Smlouvy. Smluvní strany se pro účely vymezení pojmu „řádně provedené Dílo“ dohodly, že za řádně provedené bude Dílo považováno jen v případě, že bude provedeno beze zbytku podle jednotlivých ustanovení této Smlouvy a případných dodatků ke Smlouvě, tak aby bylo možné Dílo k určenému účelu užívat.

3. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje všemi technickými předpoklady, kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nutné k provedení Díla.
4. Zhotovitel je povinen zlikvidovat veškerý odpad, bez ohledu na jeho rozsah a povahu, který vznikne v průběhu provádění Díla při provádění sjednaných činností Zhotovitelem nebo v souvislosti s prováděním těchto činností, a to na vlastní náklad a nebezpečí.

## **5. Termíny plnění**

1. Zhotovitel se zavazuje provést předmětné Dílo v tomto termínu:
  - a) zahájení realizace Díla: **30.11.2017**
  - b) dokončení a předání Díla bez vad a nedodělků: **do 6.12.2017**

## **6. Nebezpečí vzniku škod**

Zhotovitel nese nebezpečí škody na Díle až do doby protokolárního předání a převzetí Díla Objednatelům bez vad a nedodělků. Zhotovitel nese nebezpečí škody (ztráty na veškerých materiálech, hmotách a zařízeních), které používá a použije k provedení Díla.

## **7. Cena předmětu díla, platební podmínky a fakturace**

1. Cena za řádně zhotovené Dílo (práce či činnosti) v rozsahu podle článku 3. této Smlouvy je stanovena na základě Nabídkového rozpočtu.
2. Smluvní strany se ve smyslu ust. § 2620 ObčZ dohodly, že cena Díla je na základě Nabídkového rozpočtu ujednána pevnou částkou.
3. Cena Díla se sjednává ve výši odpovídající Nabídkovému rozpočtu, tj. ve výši **142.191,70 Kč** s DPH.
4. Smluvní strany se ve smyslu ust. § 2610 ObčZ dohodly, že právo Zhotovitele na zaplacení ceny Díla vzniká úplným a řádným provedením Díla a jeho předáním Objednateli bez vad a nedodělků za podmínek uvedených v článku 8. této Smlouvy.
5. Daňové doklady (faktury) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Splatnost faktur bude činit 14 dní ode dne doručení faktury druhé smluvní straně.
6. Úhrada sjednané ceny Díla bude provedena na základě faktury, vystavené po předání Díla bez vad a nedodělků. Podkladem pro fakturaci bude Protokol/zápis o předání a převzetí dokončeného Díla bez vad a nedodělků (dále jen „**Protokol**“). Tento Protokol bude podepsán oběma smluvními stranami s konstatováním, že Dílo je zhotoveno a předáno řádně bez vad a nedodělků.

## **8. Předání a převzetí díla a záruky za jakost**

1. Předáním a převzetím Díla se rozumí úplné a řádné dokončení všech prací a dodávek v termínu sjednaném v článku 5. této Smlouvy, vyklizení staveniště, a předání všech potřebných dokladů k řádnému užívání Díla (případně jiných dokladů, jež vyplývají z platných právních předpisů). Nejsou-li tyto podmínky splněny, považuje se Dílo za neschopné předání a za neukončené.
2. V případě výskytu jakýchkoliv vad a nedodělků, bez ohledu na jejich závažnost a rozsah, není Objednatel povinen Dílo převzít; smluvní strany se dohodly, že ust. § 2628 ObčZ se nepoužije.
3. Zhotovitel poskytuje za Dílo uvedené v článku 3. této Smlouvy záruku v délce 24 měsíců. Po tuto dobu odpovídá za vady, které Objednatel zjistil, a které včas reklamoval.
4. Objednatel je povinen vady reklamovat u Zhotovitele nejpozději do skončení záruční doby. V reklamaci musí být vady popsány nebo alespoň uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci může Objednatel uvést, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu.
5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po doručení reklamace písemně oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatel uznává.
6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu reklamací uplatněnou ve lhůtě 10 dnů, popř. ve lhůtě, na které se s Objednatelům písemně dohodnou. Záruční doba na Dílo nebo jeho část se prodlužuje o dobu počínající dnem oznámení reklamace Objednatelům a končící dnem odstranění vady.

## **9. Doručování**

1. Jakékoliv sdělení či jiný dokument, jenž má nebo může být doručen podle této Smlouvy, lze doručit osobně, doporučeným dopisem nebo e-mailovou zprávou na adresu té které Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy, resp. jinou adresu, která bude po uzavření této Smlouvy písemně sdělena druhé Smluvní straně.
2. Jakékoliv sdělení či jiný dokument bude považován za doručený
  - a) pokud je doručováno osobně, v okamžiku doručení, a to i když smluvní strana, které je sdělení či dokument předáván, písemnost nepřevzme,
  - b) pokud je doručováno doporučenou poštou, deset pracovních dnů poté, co bylo držitelem poštovní licence vystaveno potvrzení o odeslání, a to i když Smluvní strana, které je sdělení či dokument adresován, doporučenou zásilkou nepřevzme,
  - c) pokud je doručováno prostřednictvím e-mailové zprávy, dva pracovní dny po odeslání elektronické zprávy.

## 10. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními ObčZ a ostatními obecně závaznými právními předpisy českého právního řádu.
2. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy se stane neplatným nebo neúčinným pro rozpor s platnou právní úpravou, nedotýká se tato skutečnost platnosti nebo účinnosti zbývajících ustanovení této Smlouvy s výjimkou případů, kdy z povahy této Smlouvy či jejího obsahu vyplývá, že takové ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy; Smluvní strany se zavazují neprodleně nahradit neplatné či neúčinné ujednání a/nebo učinit vše potřebné proto, aby bylo dosaženo stejného výsledku, který byl zamýšlen ustanovením, jež se případně stane neplatným či neúčinným.
3. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž Objednatel a Zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.
4. Tuto Smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním.

V ..... dne 27. 11. 2014

Objednatel

ZEMSKÝ ARCHIV V OPAVĚ  
.....  
Opava  
.....

Zhotovitel

ols, s.r.o.  
2 Vratimov  
452  
6819538

Přílohy:

- 1) Nabídkový rozpočet

**Dasys Controls s.r.o.**

Frýdecká 819/44

739 32 Vratimov

Počet listů: 1

List číslo: 1

Nabídka číslo:.....

Zakázka číslo:.....

**Nabídkový rozpočet**

|                 |                                                                           |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|
| <b>Zakázka:</b> | EPS - výměna ústředny                                                     |
| <b>Adresa:</b>  | Státní okresní archiv Opava - Lidická 2a                                  |
| <b>Popis:</b>   | Elektrická požární signalizace - nová ústředna - EPS již není podporována |

| Název (výkon, materiál apod.)                        | ks | Montáž/ks | Celkem          | mat./ks  | Celkem          | Poznámka |
|------------------------------------------------------|----|-----------|-----------------|----------|-----------------|----------|
| <b>EPS</b>                                           |    |           |                 |          |                 |          |
| ústředna EPS Inim SmartLight                         | 1  | 600,00    | 600,00          | 13780,00 | 13780,00        |          |
| Opticko-kouřový snímač                               | 33 | 100,00    | 3300,00         | 1295,00  | 42735,00        |          |
| Tepelný snímač                                       | 0  | 80,00     | 0,00            | 1095,00  | 0,00            |          |
| Patice snímače                                       | 33 | 160,00    | 5280,00         | 185,00   | 6105,00         |          |
| Tlačítkový snímač u vchodů                           | 5  | 180,00    | 900,00          | 1590,00  | 7950,00         |          |
| Zvuková signalizace - siréna s majákem               | 5  | 150,00    | 750,00          | 3145,00  | 15725,00        |          |
| Drobný materiál (konektory, příchytky, šrouby, ....) | 2  |           |                 | 450,00   | 900,00          |          |
|                                                      |    |           |                 |          |                 |          |
|                                                      |    |           |                 |          |                 |          |
|                                                      |    |           |                 |          |                 |          |
| <b>Kabelové rozvody</b>                              |    |           |                 |          |                 |          |
| kabel SFJY 2x2x08                                    | 38 | 14,80     | 562,40          | 8,20     | 311,60          |          |
| kabel SFJEHFE1x2x08                                  | 46 | 29,00     | 1334,00         | 20,00    | 920,00          |          |
|                                                      |    |           |                 |          |                 |          |
| <b>Oživení systému a seřízení</b>                    |    |           |                 |          |                 |          |
| napojení systému a uvedení do provozu                | 1  | 2500,00   | 2500,00         |          |                 |          |
| naprogramování ústředny                              | 1  | 2000,00   | 2000,00         |          |                 |          |
| Demontáž vadného systému                             | 1  | 5000,00   | 5000,00         |          |                 |          |
| Kontrola provozuschopnosti všech snímačů             | 38 | 100,00    | 3800,00         |          |                 |          |
| Vyhotovení dokumentace a protokolů                   | 1  | 1500,00   | 1500,00         |          |                 |          |
| Nastavení přenosu na PCO                             | 1  | 380,00    | 380,00          |          |                 |          |
|                                                      |    |           |                 |          |                 |          |
|                                                      |    |           |                 |          |                 |          |
|                                                      |    |           |                 |          |                 |          |
| <b>Celkem bez DPH</b>                                |    |           | <b>27906,40</b> |          | <b>88426,60</b> |          |

Poznámky:

Jednolinková analogová adresovatelná ústředna EPS vyhovující normě EN54. Analogová ústředna s jednou linkou nerozšiřitelná a nesíťovatelná, podpora až 64 zařízení na lince a 16 úseků, linka 2 nebo 4 drátová, grafický displej.

Vypracováno dne :

Podpis: .....



Materiál  
Práce  
Doprava  
Jiné  
**CELKEM**

**DOPRAVA**

| Počet km   | Sazba za km     | CELKEM         |
|------------|-----------------|----------------|
| 144        | mimo město 8,20 | 1180,80        |
| 0          | město 9,10      | 0,00           |
| <b>144</b> | <b>Celkem</b>   | <b>1180,80</b> |

**KALKULACE**

| DPH 15%     |             | DPH 21%          |                 | CELKEM           |
|-------------|-------------|------------------|-----------------|------------------|
| bez DPH     | DPH         | bez DPH          | DPH             |                  |
|             | 0,00        | 88426,60         | 18569,59        | <b>106996,19</b> |
|             | 0,00        | 27906,40         | 5860,34         | <b>33766,74</b>  |
|             |             | 1180,80          | 247,97          | <b>1428,77</b>   |
|             |             |                  | 0,00            | <b>0,00</b>      |
| <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>117513,80</b> | <b>24677,90</b> | <b>142191,70</b> |

Za zakázku odpovídá: Daniel Adámek

Kalkuloval:.....